
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov, konaného dne 7. ledna 2019 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Bc. Eva Murová, Mgr. Bc. Milan Trulej,  
Ing. Michal Kubesa, Vladimír Vicherek, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková,  
MVDr. Radka Žůrková, Ludmila Říčná, Bc. Jiří Kubesa 
 
Omluveni: x 
 
3. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. J. Bittner a Ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
Ing. D. Kozárková. 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce, který byl doplněn o bod 
„Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise na akci Oprava chodníků  
a zpevněných ploch ve vnitrobloku Na Spojce“. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z ustavujícího zasedání. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až prosinec 2018 a skutečností 
k 31.12.2018. 
Rozpočet na rok 2018 byl schválen ve výši 6.322,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 600 tis. Kč. Úprava rozpočtu na výši 9.157,012 tis. Kč. je z důvodu převodu 
nedočerpané položky z roku 2017 Rekonstrukce zastávky MHD Oasa ve výši 850,470 tis. Kč, 
převodu schválené rezervy z minulých let ve výši 1.918,717 tis. Kč a dotace 65,825 tis. Kč 
pro JSDH. Ve výdajích bylo k 31.12.2018 vydáno 5.296,47278 tis. Kč. Do příjmů bylo 
vybráno 155,385 tis. KČ.  Zůstatek k 31.12.2018 2018 činí 4.015,92422 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za prosinec 2018. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Rozpis rozpočtu na rok 2019 
Pro MČ Komárov byl schválen ZMO rozpočet na rok 2019 ve výši 7.001 tis. Kč v členění na 
běžné výdaje ve výši 6.001 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 1.000 tis. Kč. Při sestavování 
rozpočtu se vycházelo ze skutečnosti k 12/2018 s přihlédnutím k plánovaným výdajům  
na opravy a jiné výdaje.  Rozpočet se čerpá z jednotlivých položek. V případě chybějících 
finančních prostředků na položce lze provést změnu rozpisu rozpočtu, a to i mezi běžnými  
a kapitálovými výdaji. 
 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0  



 
6. Zpráva o činnosti JSDH Komárov za rok 2018 
Starosta seznámil zastupitele s obsahem zprávy o činnosti JSDH Komárov za rok 2018, která 
je k nahlédnutí na ÚMČ. Jednotka má 13 členů, kteří se zúčastnili 28 zásahů. Kromě zásahů 
zajišťují kácení a ořez stromů, zalévání a další služby pro občany. Každé pondělí se provádí 
kontrola provozuschopnosti techniky. 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o činnosti JSDH Komárov za rok 2018. 
 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise na akci „Oprava 
chodníků a zpevněných ploch ve vnitrobloku Na Spojce“ 
Starosta navrhl zřídit komisi pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komisi, která zajistí 
výběrové řízení na akci „Oprava chodníků a zpevněných ploch ve vnitrobloku Na Spojce.  
Byla navržena 5-ti členná komise ve složení: 
Ing. Lumír Měch 
Ing. Jiří Bittner 
V. Vicherek 
Mgr. Bc. M. Trulej 
Bc. J. Kubesa 
 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 2 
 
8. Žádosti, stížnosti 
 
A. Žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 
Pan Pfleger podal žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 
v červenci 2019. 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
B. Žádost p. K. Beinhauera o finanční příspěvek na sportovní akci 
Zástupce spolku Shrek Team p. K. Beinhauer podal žádost o finanční příspěvek na zajištění 
pronájmu časomíry pro 3. ročník cyklistického závodu „24 hodin se Shrekem“, který se bude 
konat 21. a 22. června 2019. 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
C. Žádost sl. N. Mruskové o finanční příspěvek 
Zástupkyně gymnastického oddílu při ZŠ a MŠ Komárov sl. N. Mrusková podala žádost  
o finanční podporu na činnost oddílu gymnastiky, jejíž členky se zúčastňují republikových 
soutěží. Po diskusi se zástupkyněmi gymnastického oddílu se zastupitelé shodli na podpoře 
oddílu ve formě nákupu materiálního vybavení, a to do výše 125 tis. Kč. 
PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL 0 
  
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Vánoční jarmark 
Starosta informoval, že výtěžek z vánočního jarmarku ve výši 8.966,- Kč byl věnován ZŠ a 
MŠ v Komárově. 
 
 



B. Dětský karneval  
Dětský karneval se bude konat v Orlovně v Komárově dne 10.2.2019 od 15,00 hod. 
 
C. Cestovatelská přednáška 
Na základě úspěšné cestovatelské přednášky v minulém roce proběhne dne 12.2.2019  
od 17,00 hod. v zasedacím sále Obecního domu další část cestopisného putování s paní  
L. Klementovou. 
 
D. Technický stav budovy MŠ - okal 
Zástupkyně ZŠ a MŠ Komárov Bc. E. Murová informovala o jednání týkající se technického 
stavu budovy MŠ – okal, který je klasifikován jako havarijní. Proběhla jednání se zástupci 
zřizovatele – Statutární město Opava, která budou pokračovat v pondělí 14.2.2019. 
 
E. Plán akcí na rok 2019 
Starosta vyzval zastupitele, aby do příštího zasedání předložili návrhy plánu oprav, aby se 
mohly projekčně připravit. 
Rovněž oslovil kulturní a sportovní komisi a ostatní zastupitele k předložení kulturních  
a sportovních akcí na rok 2019. 
 
10  Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 4. 2. 2019 v 18,15 hod. v zasedacím sále 
ÚMČ Komárov. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  11. ledna 2019 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


